江苏省力学学会文件
2022年度“江苏省力学学会科学技术奖”评选结果公示

根据江苏省力学学会“关于 2022 年度江苏省力学学会科学技术奖推荐（提名）

工作的通知”（苏力字〔2022〕002 号）文件精神，经提名和推荐、专家组评审、奖

励委员会审核，2022 年度“江苏省力学学会科学技术奖”评审结果如下，现予以公

示，公示时间自 2022 年 5 月 8 日起至 5月 14 日止，为期 7天。

公示期内，任何单位和个人若对公示项目有异议，应当以书面形式实名向学会

提出，并提供必要的证明材料。为便于核实查证，确保客观公正处理异议，个人提

出异议的必须表明真实身份，单位提出异议的应加盖公章，请务必提供有效联系方

式，否则不予受理。超出公示期限的异议不予受理。

特等奖

项目名称： 柔性机器人刚柔耦合和大变形动力学建模与仿真

主要完成人：章定国、黎亮、郭晛、方建士、杜超凡、范纪华、郭永彬

完成单位： 南京理工大学、南京工程学院、扬州大学、江苏科技大学

项目名称： 河湖水沙界面动力过程与物质输移理论、关键技术及应用

主要完成人：金光球、袁赛瑜、张奇、张沛、肖洋、唐洪武、李相虎、张中天

完成单位： 河海大学,中国科学院南京地理与湖泊研究所,西湖大学

一等奖

项目名称： 工程防护与工程保障装备薄壁式结构非线性分析理论

主要完成人：范华林、李伟伟、黎明

完成单位： 南京航空航天大学，南阳理工学院

项目名称： 岩芯法测定深地应力及围岩失稳点的理论与关键技术及装备

主要完成人：汤雷、王海军、温嘉琦、胡建华、李宏恩、白银、明攀、李翔宇、

官福海、高军军、贾宇、张盛行、张军、温观平

完成单位： 水利部交通运输部国家能源局南京水利科学研究院、中南大学

项目名称： 极复杂地质条件下深井大倾角巷道盾构机安全快速掘进关键技术及应用

主要完成人：张凯、聂政、秦立学、周建军、孟庆彬、朱乐章、杨振兴、张浩、

薛欣然、马百龙、刘涛、肖方园

完成单位： 中国矿业大学、淮北矿业股份有限公司、江苏神盾工程机械有限公司、

盾构及掘进技术国家重点实验室

联系人：宋家斌

电 话：13770662148 信箱：jslxxh@163.com。

地 址：南京市鼓楼区西康路1号 江苏省力学学会

江苏省力学学会

2022年5月8日

mailto:qftao@nuaa.edu.cn